
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
Atto n. 28 del 18/10/2024

Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE (DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA A TUTTE LE CATEGORIE DI 
VEICOLI) DELLE STRADE IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA XXVI^ SAGRA DELLA MELA , 
DALLE ORE 12,00 DI SABATO 19 OTTOBRE 2024 ALLE ORE 21,00 DI DOMENICA 22 OTTOBRE 2024 
NELLE VIE DEL CENTRO STORICO INTERESSATE DAGLI EVENTI ESPOSITIVI.

La Responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva

Considerato che in questo Comune nei giorni 19 e 20 Ottobre 2024 si svolgerà la XXVI^ 

edizione della Sagra della Mela;

Considerato che, per motivi di sicurezza pubblica, si rende indispensabile 

regolamentare la circolazione stradale nelle strade interessate;

Vista la richiesta presentata dall’A.T. Pro.Loco di Ussassai, relativa alla chiusura di 

alcune strade del centro storico interessate dagli eventi espositivi in Occasione della 

XXVI^ Sagra della Mela, che si svolgerà in Ussassai nelle date del 19 e 20 Ottobre 

2024 (di cui al Prot n.  4215 del 02/10/2024);

Esaminata la Pratica Suape, CNCDVD86H17E441M-16102024-2321.807817 

n.5501470/2024 del 17.10.2024, relativa alla Manifestazione denominata: XXVI^ 

Sagra della Mela e verificata la completezza della stessa;

Visti gli articoli 5 e 7 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 (Nuovo C.D.S. e  successive 

modifiche e integrazioni);

Visto il Regolamento di esecuzione ed Attuazione del Nuovo Codice della strada 

approvato con D.P.R. 16/12/1992, n° 495 e successive modifiche e integrazioni,

Visto il D.Lgs n° 267 del 18/08/2000;

ORDINA

LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE, CON DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA A TUTTE LE 

CATEGORIE DI VEICOLI CON DECORENZA DALLE ORE 12,00 DI SABATO 19 OTTOBRE 2024, 

SINOAL TERMINE DELLA XXVI^ SAGRA DELLA MELA, ALLE ORE 21,00 DI DOMENICA  20 

OTTOBRE 2024, NELLE VIE DEL CENTRO STORICO E NELLE PIAZZETTE INTERESSATE DALLE 



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 2 di 2

ESPOSIZIONI, QUI DI SEGUITO IN ANALITICO ELENCATE:

Via Don Bosco: dal civico 21 al Civico n° 65;

Via San Giovanni dal Civico n.° 1 al Civico n.° 13;

Via Vittorio Emanuele, per tutta la lunghezza della Via;

Via Garibaldi, per l’intera lunghezza della Via;

Via Marconi, dal Civico n°1 al Civico n° 28;

Via Umberto I°, per tutta la lunghezza della Via;

Via Parrocchia, per tutta la lunghezza della Via

Via Fontana, dal Civico n.° 1 al Civico n.° 12

Che nella mattinata di Venerdì 18/10/2024 vengano posizionate le transenne da parte 

del personale dell’U.T.C.;

Che i residenti delle Vie sopraelencate provvedano entro le ore 11,00 di Sabato 

19/10/2024 a spostare i mezzi in sosta e a posizionarli nelle vie limitrofe;

Che i volontari presidino gli accessi interdetti alla circolazione veicolare e coadiuvino il 

personale addetto   nel presidio e controllo degli stessi,

Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla, alla Stazione dei Carabinieri di 

Ussàssai ed alla Pro -Loco organizzatrice;

Che i residenti delle Vie interessate siano informati contestualmente all’adozione 

dell’Ordinanza delle disposizioni stabilite nella presente Ordinanza, che li riguardano 

in modo che provvedano.

A norma dell’art. 3, comma 4° della L. n° 241 del 07/08/1990, si avverte che, avverso 

la presente Ordinanza, in applicazione della Legge n° 1034 del 06/12/1971, chiunque 

vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione di Legge, entro 60 gg. Dalla pubblicazione e notificazione del presente atto, 

al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.).

La presente Ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, per la durata di 

giorni quindici (15).

Tutti gli utenti dovranno attenersi a quanto disposto. I trasgressori saranno sanzionati 

secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

La Responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva
 Arch. Cristiana Campetella


		2024-10-18T10:00:40+0200
	CRISTIANA CAMPETELLA




